
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2712 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2712/2024–|01| - Data 28/05/2024 

DECRETO N. 035, DE 28 DE MAIO DE 2024 

 

Súmula: Ponto facultativo nas Repartições Públicas Municipais no 

dia 31 de maio (sexta-feira). 

 

O Sr. Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, 

 

- Considerando que no dia 30 de maio (quinta-feira), é Feriado Nacional – Corpus Christi. 

 

- considerando não haver prejuízos para a Administração Pública Municipal; 

 

- considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais de Nova Santa 

Bárbara, no dia 31 de Maio de 2024 (Sexta-Feira). 

Art. 2º As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana, manterão os serviços em atividades 

mínima e indispensável ao atendimento da população, de acordo com as determinações dos 

Secretários Municipais respectivos. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, aos 28 dias do mês de maio de 2024. 

Atenciosamente. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2712/2024–|02| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 147/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 00.656.468/0001-39 

Rua Anita Ribas, 410 - CEP: 82520610 - Bairro: Hugo Lange, Curitiba/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

4 6448 Acetilcisteína, dosagem: 100 mg,ml 
forma farmacêutica: solução 
injetável, ampola 3,00ml. CATMAT 
BR0335091 

União 
Quimica  

AMP 200,00 3,08 616,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

6 8990 Ácido ascórbico, dosagem: 100 
mg,ml tipo uso: injetável, ampola 
5.00ML CATMAT BR271687 

Vitamina C 
Farmace 

AMP 600,00 0,9895 593,70 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

14 827 Ambroxol, composição: sal cloridrato, 
dosagem: 6mg/ml, xarope, frasco de 
100ml . CATMAT: BR0446263 

Airela FR 150,00 2,6834 402,51 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

25 8358 Atropina sulfato, dosagem: 0,25 
mg/ml solução injetável, ampola de 
1ml. CATMAT BR0268214. 

Atrofarma 
Farmace 

AMP 300,00 0,8644 259,32 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

29 8532 Benzilpenicilina Benzatina, dosagem: 
1200.000UI, suspensão injetável.  
CATMAT: BR0270612U0118 / 
BR0270612.  

Bepeben 
Teuto 

FR 400,00 6,6018 2.640,72 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

57 853 Cloreto de potássio, dosagem: 
19,1% apresentação: solução 
injetável, ampola de 10 ml. CATMAT 
BR0267162. 

Farmace AMP 200,00 0,3619 72,38 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

63 8544 Deslanósido, dosagem: 0,2 mg,ml 
solução injetável, ampola 2.00 ML. 
CATMAT BR0276283.  

Deslanol 
União 
Quimica  

AMP 200,00 1,89 378,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

67 930 Dexametasona, dosagem: 4 mg,ml 
forma farmacêutica: solução 
injetável, ampola 2.50 ML. CATMAT 
BR0292427U0006 / BR0292427. 

Teuto AMP 1.200,00 1,6338 1.960,56 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

70 7134 DIAZEPAM, dosagem: 10mg/ml 
solução injetável, ampola de 2ml. 
CATMAT: BR0395147.  

Teuto AMP 200,00 1,00 200,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

71 8547 Diclofenaco, apresentação: sal 
sódico, dosagem: 25mg,ml uso: 
solução injetável, ampola 3.00 ML. 
CATMAT BR0271003 

União 
Quimica  

AMP 1.200,00 0,8375 1.005,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

92 8103 Fenitoína sódica, dosagem: 50 
mg,ml solução injetável, ampola 5 
ML. CATMAT: BR0267107.  

Teuto AMP 150,00 1,7799 266,99 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

96 8095 Fentanila, apresentação: sal citrato, 
dosagem: 0,05 mg,ml indicação: 
solução injetável, ampola 2.00 ML. 
CATMAT BR0271950 

Hipolabor AMP 100,00 1,9389 193,89 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

101 878 Furosemida, dosagem: 10 mg/ml 
apresentação: solução injetável, 
ampola de 2 ML. CATMAT: 
BR0267666U0009 / BR0267666 

Santisa AMP 200,00 0,9836 196,72 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

102 935 GENTAMICINA, dosagem: 
80mg/ml,solução injetável, ampolas 
de 2 ml. CATMAT: BR0269759  

Santisa AMP 200,00 1,3298 265,96 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

103 8993 Gliconato de cálcio, dosagem: 10% 
apresentação: solução injetável, 
ampola 10 ML. CATMAT: 
BR0270019 

Halex Istar AMP 100,00 1,9187 191,87 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

105 1085 Glicose, concentração: 50% 
indicação: solução injetável, ampola 
10.00 ML. CATMAT BR0267541 

Farmace AMP 1.200,00 0,456 547,20 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

108 6900 Heparina sódica, dosagem: 
5.000UI,ml indicação: solução 
injetável, ampola 0,25 ML. CATMAT: 
BR0272796   

Hipolabor AMP 500,00 5,5949 2.797,45 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

112 8994 Hidrocortisona, succinato sódico, 
dosagem: 500 mg pó liófilo para 
solução injetável. CATMAT: 
BR0342134 

Androcortil 
Teuto 

FR 500,00 4,8824 2.441,20 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

113 9681 Hidróxido de alumínio, indicação: 
62mg/ml apresentação: suspensão 
oral, frasco com 150ml. CATMAT: 
BR0340783U0074/BR0267270.  

Airela FR 300,00 3,96 1.188,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

123 3432 Lidocaína cloridrato, dosagem: 2% 
apresentação: injetável, frasco de 
20.00 ML.  CATMAT BR026984 

Hypocaina 
Hypofarma 

FR 200,00 5,27 1.054,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

127 8351 Metformina cloridrato, dosagem: 500 
mg, comprimido. CATMAT 
BR0267690U0042 /   BR0267690 

Prati CPR 9.000,00 0,1137 1.023,30 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

130 4789 Metilergometrina maleato, dosagem: 
0,2 mg,ml solução injetável, ampola 
1.00 ML. CATMAT BR0268264.  

União 
Quimica  

AMP 300,00 1,72 516,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

132 4790 Metoclopramida cloridrato, dosagem: 
5 mg,ml apresentação: solução 
injetável, ampolas 2 ML. CATMAT: 
BR0267310.  

Farmace AMP 1.440,00 0,606 872,64 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

136 8108 Morfina, apresentação: sulfato, 
concentração: 10mg,ml forma 
farmacêutica: solução injetável, 

Hipolabor AMP 200,00 2,0935 418,70 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ampola 1.00 ML. CATMAT 
BR0304871 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

177 8340 Tramadol cloridrato, dosagem: 50 
mg, comprimido. CATMAT 
BR0268534  

Teuto CPR 6.000,00 0,15 900,00 

TOTAL 21.002,11 

 

Edição: 2712/2024–|03| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 148/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02 

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

20 830 Amoxicilina, dosagem 500mg, cápsula 
CATMAT BR0271089U0041 / 
BR0271089  

Unichem CP 10.000,00 0,2165 2.165,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

81 4773 Dopamina, dosagem: 5 mg/ml ampola 
10 ML. CATMAT BR0268960. 

Hipolabor AMP 200,00 2,7452 549,04 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

85 7327 Escopolamina butilbrometo, dosagem: 
10 mg,ml solução oral, frasco 20 ML. 
CATMAT BR0267281. 

Hipolabor FR 220,00 6,5919 1.450,22 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

137 9606 Naloxona, Cloridrato, dosagem:  
0,4mg/ml, solução injetável ampola de 
1ml. CATMAT: BR0272326U0005 /  
BR0272326.  

Hipolabor AMP 200,00 5,819 1.163,80 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

154 906 PREDNISOLONA, composição: fosfato 
sódico concentraçao: 3mg/ml, forma 
farmaceutica: solução oral, frasco com 
60ml. CATMAT: BR0448595    

Hipolabor FR 600,00 4,238 2.542,80 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

178 8341 Tramadol cloridrato, dosagem: 50 
mg,ml forma farmacêutica: solução 
injetável, ampola 1.00 ML. CATMAT 
BR0292382 

Hipolabor AMP 1.000,00 1,1949 1.194,90 

TOTAL 9.065,76 

     
 
 

 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2712/2024–|04| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 149/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54 

Rua Padre Arnaldo Janssen, 1452 - CEP: 84032300 - Bairro: Cará - Cará, Ponta Grossa/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

9 8818 Ácido tranexâmico, dosagem: 50 
mg,ml forma farmacêutica: solução 
injetável, ampola 5.00 ML. CATMAT 
BR0327566  

Hipolabor AMP 400,00 4,12 1.648,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

10 9594 Adenosina 3mg/ml, solução 
injetável, ampola de 2ml. CATMAT: 
BR 0340167. 

Hipolabor AMP 300,00 10,26 3.078,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

26 987 Azitromicina, dosagem 500mg, 
comprimido. CATMAT 
BR0267140U0042 / BR0267140 

Pharlab CPR 4.000,00 0,678 2.712,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

34 993 Bromoprida, dosagem: 5 mg,ml, 
apresentação: injetável, ampola 
2.00 ML CATMAT BR0269958 

Wasser AMP 800,00 1,1901 952,08 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

43 8093 Ceftriaxona Sódica, dosagem: 1g, 
pó para solução injetável + diluente, 
administração via intravenosa (IV). 
CATMAT: BR0450890.  

Blau/Samte
c 

AMP 1.200,00 4,0325 4.839,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

45 8535 Cetoprofeno, concentraçao: 100 mg 
forma farmaceutica: pó liófilo p, 
injetável, frascos-ampola. CATMAT 
BR0448844 

Cristalia AMP 800,00 3,46 2.768,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

53 8539 Clonazepam, dosagem: 0,5 mg, 
comprimido. CATMAT BR0270118 

Geolab CPR 1.000,00 0,056 56,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

54 8538 Clonazepam, dosagem: 2 mg, 
comprimidos   CATMAT BR0270119 

Geolab CPR 11.000,00 0,045 495,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

58 8992 Cloreto de sódio, dosagem: 20% 
uso: solução injetável, ampola de 10 
ML. CATMAT BR0267574   

Samtec AMP 200,00 0,391 78,20 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

69 2698 Diazepam, dosagem: 10 mg, 
comprimido CATMAT 
BR0267197U0042 / BR0267197 

Santisa CPR 7.000,00 0,047 329,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

79 9599 Dobutamina, cloridrato, dosagem:  
12,5 mg/ml, solução injetável,  
ampola de 20ml. CATMAT: 
BR0268446U0007 / BR0268446. 

Hypofarma AMP 200,00 5,8752 1.175,04 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

83 923 Escopolamina butilbrometo 
apresentação: associada com 
dipirona sódica, dosagem: 4mg + 
500mg,ml, indicação: solução 
injetável, ampola 5.00 ML. CATMAT 
BR0270621 

Hipolabor AMP 1.200,00 1,88 2.256,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

117 8555 Imipramina, cloridrato, dosagem: 25 
mg, comprimido CATMAT: 
BR0267292  

Cristalia CPR 4.000,00 0,44 1.760,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

121 8348 Levomepromazina, dosagem: 100 
mg, comprimido. CATMAT 
BR0268129  

Cristalia CPR 1.800,00 0,599 1.078,20 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

134 8107 Midazolam, dosagem: 5 mg,ml, 
aplicação: injetável, ampola 3.00ML. 
CATMAT BR0268481. 

Hipolabor AMP 100,00 1,87 187,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

142 902 Nistatina, dosagem: 25.000 UI,G 
apresentação: creme vaginal, 
bisnaga 60.00 G. CATMAT 
BR0266788 

Prati 
Donaduzzi 

BG 350,00 6,9374 2.428,09 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

147 9607 Omeprazol sódico 40mg, pó liófilo, 
para solução injetável + ampolas de 
solução de 10ml. CATMAT: 
BR0268160. 

Blau FR 600,00 6,59 3.954,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

160 8995 Retinol, composição: associado 
c,aminoácidos+ metionina + 
cloranfenico concentração: 10.000ui 
+ 25mg + 5mg + 5mg,g, aplicação: 
pomada oftálmica, bisnaga 3,50 G. 
CATMAT: BR0274918  

Regencel 
Latinofarma 

BG 20,00 12,89 257,80 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

167 7222 Salbutamol, dosagem: 0,5mg,ml, 
uso: solução injetável, ampola 1.00 
ML CATMAT BR0268523U0005/ 
BR0268523 

Hipolabor AMP 300,00 12,47 3.741,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

170 8338 Sertralina cloridrato, dosagem: 
50mg, comprimido. CATMAT 
BR0272365 

Geolab CPR 17.000,00 0,109 1.853,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

172 7846 Sulfato de magnésio, concentração: 
10% uso: solução injetável, ampola 
de 10 ML. CATMAT: BR0268076 

Samtec AMP 400,00 0,839 335,60 

TOTAL 35.981,01 

 

Edição: 2712/2024–|05| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 150/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 03.652.030/0003-32 

Ac Floreal Ribeiro, 1551-D - CEP: 89815290 - Bairro: Quedas do Palmital, Chapecó/SC 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 822 Acebrofilina, concentração: 10 
mg,ml forma farmaceutica: xarope, 
frasco 120.00 ML. CATMAT 
BR0448839  

Globo FR 250,00 10,281 2.570,25 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

15 828 Ambroxol, composição; sal 
cloridrato, dosagem: 3mg/ml, 
xarope, frasco 100 ml. CATMAT: 
BR0446264. 

Ambrol 
Brasterapic
a 

FR 200,00 2,7291 545,82 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

27 9674 Azitromicina, dosagem: 40mg/ml 
apresentação: suspensão oraL, 
frasco com 15ml. CATMAT 
BR0314517U0108 /  BR0268949 

Pharlab FR 400,00 6,27 2.508,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

30 8697 Betametasona composição: 
dipropionato, apresentação: 
associada com betametasona 
fosfato, dosagem: 5mg + 2mg, uso: 
injetável, ampola 1.00 ML. CATMAT 
BR0270590 

Brainfarma AMP 200,00 3,473 694,60 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

32 8533 Bromoprida 4mg/mL,solução oral, 
gotas. Frasco com 20 ml  CATMAT 
BR0269956.  

Prati D FR 600,00 2,0377 1.222,62 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

68 9679 Dexclorfeniramina maleato, 
dosagem: 0,4mg/ml apresentação: 
solução oral, frasco com 10ml. 
CATMAT: 
BR0267646U0062/BR0267646 

Brainfarma FR 600,00 1,8899 1.133,94 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

72 8546 Diclofenaco, apresentação: sal 
sódico, dosagem: 50 mg, 
comprimido CATMATBR0271000 

Brainfarma CPR 4.000,00 0,05 200,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

122 8349 Levomepromazina, dosagem: 25 
mg, comprimido CATMAT: 
BR0268128 

Levozine 
Cristalia 

CPR 1.200,00 0,48 576,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

124 7843 Lidocaína, Cloridrato, dosagem: 
20mg/g (2%), geléia, Bisnaga com 
30g. CATMAT: BR0269846  

Labcaina 
Pharlab 

BG 100,00 4,0157 401,57 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

125 9682 Loratadina, dosagem: 1mg/ml 
apresentação: xarope, frasco com 
100ml. CATMAT: 
BR0273467U0062/BR0273467 

Prati D FR 600,00 3,557 2.134,20 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

126 1013 Losartana potássica, dosagem: 
50mg apresentação comprimido.  

Prati D CPR 140.000,00 0,045 6.300,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

138 4920 Neomicina composição: associada 
com bacitracina, concentração: 5mg 
+ 250 UI,G, tipo medicamento: 
pomada, bisnaga 10.00 G. CATMAT 
BR0273167 

Belfar BG 500,00 2,14 1.070,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

146 4922 OMEPRAZOL  20mg apresentação 
cápsula. CATMAT: 
BR0267712U0041/BR0267712 

Globo CP 50.000,00 0,044 2.200,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

150 1022 PARACETAMOL, dosagem  500 
MG  comprimido. CATMAT: 
BR0267778U0042/BR0267778 

Paramol 
Belfar 

CPR 20.000,00 0,078 1.560,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

179 7329 Trazodona cloridrato, dosagem: 50 
mg, comprimido. CATMAT 
BR0276948 

Althaia CPR 1.980,00 0,29 574,20 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

182 8560 Vitaminas do complexo B 
composição básica: B1, B2, B3, B5, 
B6, B12, comprimido. CATMAT 
BR0437109 

Qualynutri CPR 8.000,00 0,03 240,00 

TOTAL 23.931,20 
 

 

Edição: 2712/2024–|06| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 151/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A 

CNPJ sob nº. 05.912.018/0001-83 

Rua Brescia. 184 - CEP: 83413575 - Bairro: Maua, Colombo/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

18 9670 Amiodarona, dosagem: 200mg, 
comprimidos CATMAT 
BR0267510U0042 /  BR0267510 

Amiodaron
a Ranbaxy 

CPR 5.000,00 0,3274 1.637,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

50 8536 Cinarizina, dosagem: 25 mg, 
comprimido. CATMAT BR0267628   

Ranbaxy CPR 7.000,00 0,2562 1.793,40 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

51 8335 Cinarizina, dosagem: 75 mg, 
comprimido. CATMAT BR0267629 

Ranbaxy CPR 12.000,00 0,3302 3.962,40 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

52 8537 Citalopram, dosagem:  20 mg, 
comprimido. CATMAT BR0272903.  

Ranbaxy CPR 4.000,00 0,1179 471,60 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

56 8334 Clopidogrel, dosagem: 75 mg, 
Comprimido. CATMAT BR0272045 

Ranbaxy CPR 15.000,00 0,2421 3.631,50 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

87 8235 Esomeprazol magnésio 40mg 
comprimido revestido de liberação 
prolongada. CATMAT: BR0460948. 

Ranbaxy CPR 1.800,00 1,7042 3.067,56 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

135 9605 Montelucaste de sódio 10mg, 
comprimido revestido. CATMAT: 
BR0276271.  

Ranbaxy CPR 1.000,00 0,3752 375,20 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

148 8353 Oxcarbazepina, dosagem: 300 mg, 
comprimido. CATMAT: BR0273257 

Ranbaxy CPR 600,00 0,8161 489,66 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

155 8354 Pregabalina, dosagem: 150 mg, 
comprimido. CATMAT: BR0392111 

Ranbaxy CPR 2.500,00 0,3957 989,25 

TOTAL 16.417,57 

 

Edição: 2712/2024–|07| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 152/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA 

CNPJ sob nº. 09.315.996/0001-07 

Rua Presidente Costa e Silva, 231 - CEP: 85935000 - Bairro: Centro, Assis Chateaubriand/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

36 8540 Bupropiona cloridrato, dosagem: 150 
mg, comprimido. LIBERAÇÂO 
CONTROLADA CATMAT BR0268994  

EMS CPR 2.000,00 0,4642 928,40 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

65 858 Dexametasona, dosagem: 0,1 mg,ml 
apresentação: elixir, frasco 100.00  
ML.CATMAT BR0268243U0062 / 
BR0268243. 

Farmace FR 150,00 3,61 541,50 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

163 8363 Risperidona, dosagem: 2 mg, 
comprimido. CATMAT BR0268149 

 CPR 10.000,00 0,1045 1.045,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

176 4941 TOPIRAMATO, dosagem: 50MG, 
comprimido. CATMAT: BR0272850  

EMS CPR 1.200,00 0,23 276,00 

TOTAL 2.790,90 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2712/2024–|08| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 153/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ sob nº. 09.944.371/0001-04 

Avenida Santos Dumont, 1355 - CEP: 89218105 - Bairro: Santo Antônio, Joinville/SC 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

140 980 Nimesulida, dosagem: 100 mg, 
comprimido. CATMAT BR0273710 

Brainfarma CPR 4.000,00 0,07 280,00 

TOTAL 280,00 

 

Edição: 2712/2024–|09| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 154/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 12.418.191/0001-95 

ROD BR 101, 131 KM 131 - CEP: 88349175 - Bairro: Várzea do Ranchinho, Camboriú/SC 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

116 4902 IBUPROFENO, dosagem: 600 mg 
apresentaçao: comprimido. 
CATMAT: 
BR0267676U0074/BR0267676.  

Algy-
Flanderil 

CPR 30.000,00 0,17 5.100,00 

TOTAL 5.100,00 

 

 

Edição: 2712/2024–|10| - Data 28/05/2024 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

CNPJ sob nº. 13.485.130/0001-03 

Av Maringá, 3592 Baração Ao Lado Cemitério - CEP: 83326010 - Bairro: Atuba, Pinhais/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 
001 - 
Lote 001 

2 821 Acebrofilina, concentração: 5 
mg.ml, forma farmacêutica: xarope, 
frasco 120.00 ML. CATMAT 
BR0448838  

Brondilat 
Ped Ache 

FR 250,00 8,0358 2.008,95 

LOTE: 
001 - 
Lote 001 

66 4962 Dexametasona, dosagem: 1 mg/ml 
suspensão oftálmica, frasco 5.00 
ML. CATMAT BR0444337.  

Maxidex FR 10,00 8,01 80,10 

LOTE: 
001 - 
Lote 001 

110 9604 Hidralazina, dosagem: 25mg, 
comprimido. CATMAT: BR268111  

Apresolina 
Novartis 

CPR 300,00 0,3561 106,83 

TOTAL 2.195,88 

 

 

Edição: 2712/2024–|11| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 156/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

BENEFICIÁRIA DA ATA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 14.595.725/0001-84 

R JOSE BONIFACIO, 584 - CEP: 99740000 - BAIRRO: CENTRO, Barão de Cotegipe/RS 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serv
iço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 
001 - Lote 
001 

183 904 Vitaminas do complexo B 
composição básica: B1, B2, B5, B6 
E PP, forma farmacêutica: solução 
injetável, ampola 2.00 ML. CATMAT 
BR0363088   

Hypofarma AMP 1.200,00 1,44 1.728,00 

TOTAL 1.728,00 

 

 

Edição: 2712/2024–|12| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 157/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA:DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ sob nº. 16.970.999/0001-31 

R VICTORIO LUIZ ZAFFARI, 107 SALA COMERCIAL - CEP: 99700000 - BAIRRO: TRES VENDAS, Erechim/RS 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serv
iço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidad
e 

Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 
001 - Lote 
001 

111 6975 Hidrocortisona, composição: sal succinato 
sódico, concentração: 100 mg forma 
farmacêutica: pó liófilo p, injetável, frasco-
ampola. CATMAT BR0270220U0118 / 
BR0342135  

Teuto AMP 500,00 2,90 1.450,00 

TOTAL 1.450,00 

 

 

Edição: 2712/2024–|13| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 158/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 17.472.278/0001-64 

R DAS ROSEIRAS, 50 - CEP: 99740000 - BAIRRO: CENTRO, Barão de Cotegipe/RS 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serv
iço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitári
o 

Preço total 

LOTE: 
001 - Lote 
001 

22 9672 Amoxicilina, princípio ativo: associada com 
clavulanato de potássio concentração: 500mg + 
125mg, comprimido. CATMAT BR0271217U0042 
/ BR0271217 

EMS CPR 3.000,00 3,42 10.260,00 

TOTAL 10.260,00 

 

 

Edição: 2712/2024–|14| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 159/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: M D G COMERCIAL LTDA. 

CNPJ sob nº. 19.423.875/0001-24 

R JOSE FRARON, 1811 - CEP: 85503320 - BAIRRO: FRARON, Pato Branco/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/se
rviço 

Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produto 

Unida
de de 
medid
a 

Quantidad
e 

Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

7 7325 Ácido tióctico, concentração: 600 mg, comprimido. 
CATMAT BR0394865 

Mylan CPR 360,00 5,17 1.861,20 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

21 9671 Amoxicilina, dosagem 50mg/ml, pó para suspensão oral, 
frasco com 150ml CATMAT BR0271111U0074 /  
BR0271111 

EMS FR 300,00 6,9899 2.096,97 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

28 8698 Beclometasona dipropionato, dosagem: 400 mcg/ml 
suspensão para inalação, flaconete 2 ml. CATMAT: 
BR0267907. 

Chiesi FLAC 400,00 6,50 2.600,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

47 8989 Cianocobalamina dosagem: 5mg + piridoxina 100mg + 
Tiamina 100mg,  comprimido. CATMAT: BR0270813  

Arese CPR 3.000,00 1,72 5.160,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

49 846 Cimetidina, dosagem: 200 mg, comprimido CATMAT 
BR0267627 

Teuto CPR 6.000,00 0,35 2.100,00 

TOTAL 13.818,17 

 

 

Edição: 2712/2024–|15| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 160/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 23.228.076/0001-74 

RUA DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATI, 1434  - CEP: 87080120 - BAIRRO: JARDIM CANADA, Maringá/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serv
iço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

31 9595 Bicarbonato de sódio,dosagem: 1mEq/ml 
(8,4%), solução injetável,  ampola de 10 ml. 
CATMAT: BR0268222U0004/BR0268222. 

Samtec AMP 200,00 0,84 168,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

60 8099 Clorpormazina, cloridrato, dosagem 5mg/ml 
soluçao injetável, ampolas com 5.00ml. 
CATMAT: BR0268069.  

União AMP 100,00 2,03 203,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

86 8090 Escopolamina butilbrometo, dosagem: 20 mg,ml 
solução injetável, ampola 1 ML. CATMAT: 
BR0267282.   

Farmace AMP 500,00 0,95 475,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

94 6147 Fenofibrato, dosagem: 200 mg, cápsula 
CATMAT BR0267081 

Prati CP 2.400,00 0,28 672,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

97 6464 FITOMENADIONA, dosagem: 10 mg/ml, solução 
injetável ampolas de 1ml. CATMAT: BR0292399  

Hipolabor AMP 300,00 1,48 444,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

164 9609 Rivaroxabana 15mg, comprimido revestido. 
CATMAT: BR0412092 

Biolab CPR 1.500,00 0,36 540,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

180 6023 Triancinolona, composição: sal acetonida, 
dosagem : 1 mg/g,  forma farmacêutica : pasta 
oral, bisnaga 10 G. CATMAT: BR0434473 

EMS BG 10,00 3,98 39,80 

TOTAL 2.541,80 

 

 

Edição: 2712/2024–|16| - Data 28/05/2024 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 161/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 

CNPJ sob nº. 25.279.552/0001-01 

R PERU 454, 0  - CEP: 85933000 - BAIRRO: , Ouro Verde do Oeste/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serv
iço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

16 8531 Aminofilina, dosagem: 100 mg, 
comprimido. CATMAT BR0267511.   

Hipolabor CPR 2.000,00 0,0643 128,60 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

48 9597 Cimetidina dosagem: 150mg/ml, solução 
injetável, ampola com 2ml. CATMAT: 
BR0340167. 

Hycimet AMP 300,00 1,2349 370,47 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

62 8991 Colecalciferol - Vitamina D3, dosagem: 
200UI, solução oral, frasco com 20ml. 
CATMAT: BR0438093 

natu D FR 80,00 2,8234 225,87 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

80 8550 Domperidona, dosagem: 10 mg, 
comprimido. CATMAT BR0269962. 

Cimed CPR 10.000,00 0,061 610,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

91 8553 Extrato medicinal, princípio ativo: hera 
sempre-verde composição: extrato seco de 
hedera helix, concentração: 7 mg/ml, 
xarope, uso adulto e pediátrico, frasco 100 
ML.  
CATMAT: BR0359286. 

Phitoss FR 100,00 5,97 597,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

104 6440 GLICOSAMINA, sulfato, dosagem: 1,5 G 
pó oral. Sache 4 gramas. CATMAT: 
BR0309530  

Nova Quimica UN 390,00 2,66 1.037,40 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

144 8556 Norfloxacino, dosagem: 400 mg, 
comprimidos. CATMAT: BR0268851 

Pharmascience CPR 140,00 0,3989 55,85 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

165 8356 Rosuvastatina, composição: cálcica, 
concentração: 20 mg, comprimido. 
CATMAT BR0282882. 

Unichem CPR 3.000,00 0,3039 911,70 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

171 7331 Simeticona, concentração: 75 mg,ml forma 
farmacêutica: emulsão oral gotas, frasco 
com 10ml. CATMAT BR0412966 

Hipolabor FR 800,00 1,476 1.180,80 

TOTAL 5.117,69 

 

 

Edição: 2712/2024–|17 - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 162/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA:  BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ sob nº. 26.089.337/0001-00 

AV GETULIO VARGAS, 213 - CEP: 85602500 - BAIRRO: CRISTO REI, Francisco Beltrão/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidad
e de 
medida 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 
- Lote 001 

40 4880 Cefalexina, dosagem 500mg, apresentação 
cápsulas CATMAT BR0267625U0042 /  
BR0267625 

ABL CPR 8.000,00 0,53 4.240,00 

LOTE: 001 
- Lote 001 

44 845 Cetoconazol, dosagem: 20 mg/g,  creme 
tópico, bisnaga 30.00 G. CATMAT 
BR0308736. 

Hipolabor BG 50,00 3,06 153,00 

LOTE: 001 
- Lote 001 

119 4906 LACTULOSE, concentração: 667mg/ml forma 
farmaceutica: xarope, frasco com 200ml. 
CATMAT: BR0305247U0067/BR0383750  

Mayben FR 200,00 5,99 1.198,00 

LOTE: 001 
- Lote 001 

156 8355 Pregabalina, dosagem: 75 mg, comprimido.  
CATMAT: BR0388712 

Multilab CPR 2.500,00 0,28 700,00 

TOTAL 6.291,00 

 

 

Edição: 2712/2024–|18| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 163/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ sob nº. 28.093.678/0001-85 

R PEDRO SOARES, 299 TERREO - CEP: 85506220 - BAIRRO: VILA ISABEL, Pato Branco/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

39 9596 Carvão Vegetal Ativado - Pó para 
suspensão oral - sachê 10g CATMAT: 
BR0446251. 

vicofarma SACHE 200,00 30,00 6.000,00 

TOTAL 6.000,00 

 

 

Edição: 2712/2024–|19 - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 164/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 

CNPJ sob nº. 29.426.310/0001-54 

AV GOIOERE, 180 TERREO - CEP: 87302070 - BAIRRO: CENTRO, Campo Mourão/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 
001 - 
Lote 001 

157 8337 Prometazina cloridrato, dosagem: 
25 mg,ml apresentação: solução 
injetável, ampola 2.00 ML. 
CATMAT BR0267769 

Hipolabor AMP 300,00 2,26 678,00 

TOTAL 678,00 

     

 

 

Edição: 2712/2024–|20| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 165/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: VYP MATERIAL HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

CNPJ sob nº. 29.907.666/0001-00 

RUA JOAQUIM DUARTE MOLEIRINHO 3501, 0 - CEP: 87060676 - BAIRRO: JD ITALIA II, Maringá/PR 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

93 8104 Fenobarbital sódico, dosagem: 200 mg,ml 
forma farmacêutica: solução injetável, 
ampola de 1 ML. CATMAT: BR0300722.  

Cristalia AMP 200,00 3,22 644,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

98 9600 Flumazenil, dosagem:  0,1 mg/mL, solução 
injetável, ampola 5ml. CATMAT: 
BR0268510U0013 / BR0268510 

União 
Quimica 

AMP 100,00 5,63 563,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

120 8772 LANCETA automática indicada para uso 
profissional (clínicas, hospitais), possui 
ponta trifacetada que reduz a dor, além de 
molas em aço inox. Caixa com 100 
unidades. Lanceta, material lâmina: aço  
inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: 
descartável, características adicionais: 
estéril, embalagem individual. CATMAT: 
BR0303151 

Descarpa
ck 

CX 250,00 14,29 3.572,50 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

143 8105 Norepinefrina, dosagem: 2 mg/ml forma 
farmacêutica: solução injetável, ampola 
4.00 ML. CATMAT: BR0442584 

Hipolabor AMP 300,00 2,74 822,00 

TOTAL 5.601,50 

 

 

Edição: 2712/2024–|21| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 166/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA PARANAVAI LTDA 

CNPJ sob nº. 30.766.874/0001-15 

AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 198 - CEP: 87709180 - BAIRRO: VILA SAO VICENTE, Paranavaí/PR  

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 
001 - 
Lote 001 

106 9680 Guaco (Mikania glomerata Spreng), 
dosagem 01mg/ml xarope, frasco com 

Natulab FR 200,00 2,70 540,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

no minimo 120ml. CATMAT: 
BR0397280U0067/BR0397280.  

TOTAL 540,00 

 

 

Edição: 2712/2024–|22| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 167/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 32.743.242/0001-61 

R MARIA OLIMPIA JARDIM, 370A - CEP: 87309185 - BAIRRO: JD IZABEL, Campo Mourão/PR 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantida
de 

Preço unitário Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

42 9676 Ceftriaxona sódica, concentração: 
500mg pó para solução injetável 
Intramuscular, frasco-ampola. CATMAT 
BR0268417U0118 / BR0442703  

Eurofarma AMP 200,00 8,22 1.644,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

82 825 Epinefrina, dosagem: 1mg,ml, uso: 
solução injetável CATMAT 
BR0268255U0005 / BR0268255 

Hypofarma AMP 500,00 1,21 605,00 

TOTAL 2.249,00 

 

Edição: 2712/2024–|23| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 168/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98 

Rua Joao Amaral de Almeida, 10  - CEP: 81170520 - BAIRRO: CIDADE INDUSTRIAL, Curitiba/PR 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

3 6022 Acetilcisteína, concentraçao: 600 mg forma 
farmacêutica: granulado para solução oral, 
Envelope. CATMAT BR0434110 

EMS ENV 480,00 0,7357 353,14 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

8 824 Ácido tranexâmico, dosagem: 250 mg, 
comprimido CATMAT BR0278338 

EMS CPR 1.200,00 1,51 1.812,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

13 4872 Alopurinol, dosagem: 100 mg, comprimido. 
CATMAT BR0267508 

Sandoz CPR 3.000,00 0,1387 416,10 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

24 6024 Atenolol apresentação: associado à 
clortalidona, concentração: 50mg + 12,5mg, 
Comprimido. CATMAT BR0270792 

Sandoz CPR 8.000,00 0,19 1.520,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

33 992 Bromoprida, dosagem: 10 mg, comprimido 
CATMAT BR0269954 

União CPR 13.000,00 0,21 2.730,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

35 9675 Budesonida, concentração: 32mcg/dose 
forma farmacêutica: suspensão nasal spray, 
frasco com 120 doses  

EMS FR 200,00 10,00 2.000,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

41 843 Cefalexina, dosagem: 50mg/ml, pó para 
suspensão oral, frasco com 100ml CATMAT 
BR0331555U0062 /  BR0331555 

União FR 120,00 10,18 1.221,60 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

46 8094 Cetoprofeno, dosagem: 50mg/ml, solução 
injetável, ampola de 2ml, via intramuscular 
(IM). CATMAT BR0448845.  

União AMP 300,00 1,28 384,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

61 8097 Clorpromazina, dosagem: 40 mg/ml solução 
oral - gotas, frasco 20.00 ML. CATMAT: 
BR0340207U0086 / BR0340207.  

Cristalia FR 10,00 7,00 70,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

64 8545 Desol (suplemento de vitamina D, 1gota = 
200UI de vitamina D) suspensão oral, frasco 
com 20ml.  

Desol 
Apsen 

FR 200,00 16,225
2 

3.245,04 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

73 8344 Dimenidrinato apresentação: associado com 
piridoxina cloridrato, dosagem: 25mg + 
5mg,ml, tipo medicamento: solução oral 
gotas, frasco 20.00 ML. CATMAT 
BR0272335  

Dramavit 
B6 
Brainfarm 

FR 300,00 5,95 1.785,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

76 865 Dipirona sódica, dosagem: 500mg,  
apresentação comprimindo. CATMAT: 
BR0267203U0042/BR0267203.  

Prati CPR 40.000,00 0,1198 4.792,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

77 932 Dipirona, dosagem: 500mg/ml, solução 
injetável, ampola com 2ml. CATMAT 
BR0268252U0009 / BR0268252.  

Farmace AMP 2.000,00 0,90 1.800,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

84 8534 Escopolamina butilbrometo, dosagem: 10 
mg, comprimido. CATMAT BR0267283  

Buscopan 
Cosmed 

CPR 7.000,00 0,83 5.810,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

88 1027 ESPIRONOLACTONA, dosagem: 25mg 
comprimido. CATMAT: 
BR0267653U0042/BR0267653. 

EMS CPR 15.000,00 0,168 2.520,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

90 8551 Etilefrina cloridrato, composição: 10mg,ml 
apresentação: injetável, ampola 1.00 ML. 
CATMAT BR0272198 

União AMP 180,00 1,50 270,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

107 8694 Haloperidol,sal decanoato, dosagem: 50 
mg/ml solução injetável, ampola 1 ML. 
CATMAT: BR0292194. 

União AMP 100,00 5,00 500,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

114 11400 Hidróxido de Ferro III dosagem 100mg. 
comprimido mastigável. CATMAT 
BR0448678   

Endofer 
Biolab 

CP 1.000,00 0,70 700,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

115 8357 Hidróxido de ferro III, dosagem: 20 mg/ml 
forma farmacêutica: solução injetável, 
ampola 5 ML. CATMAT: BR0448616  

Sucrofer AMP 500,00 7,92 3.960,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

118 8696 Isossorbida, dinitrato, dosagem: 5 mg 
comprimido sublilingual. CATMAT: 
BR0273395U0042 / BR0273395.  

Isordil 
EMS 

CPR 600,00 0,30 180,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

129 892 Metildopa, dosagem: 250 mg, comprimido. 
CATMAT BR0267689U0042 / BR0267689 

EMS CPR 4.200,00 0,53 2.226,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

133 4918 Metoprolol, princípio ativo: sal succinato, 
dosagem: 50 mg apresentação: liberação 
controlada, comprimido. CATMAT 
BR0276657U0042/ BR0276657 

Biolab CPR 20.000,00 0,35 7.000,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

139 896 Nifedipino, dosagem: 20mg, comprimido de 
liberação prolongada CATMAT: BR0448641  

Medquimi
ca 

CPR 12.000,00 0,12 1.440,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

149 7335 Paracetamol apresentação: associado com 
codeína, dosagem: 500mg + 30mg, 
comprimido. CATMAT: BR0270907 

Codex 
União 

CPR 6.000,00 0,32 1.920,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

151 8558 Pentoxifilina, dosagem:  400 mg, 
comprimido. CATMAT: BR0268159  

EMS CPR 1.200,00 1,67 2.004,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

158 8563 Propatilnitrato, dosagem: 10 mg, 
comprimido. CATMAT BR0273135 

Sustrate 
Farmoqui
mica 

CPR 13.000,00 0,50 6.500,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

159 8564 Rabeprazol sódico, concentração: 20 mg 
forma farmacêutica: liberação entérica. 
CATMAT BR0351444  

Sandoz CPR 400,00 5,50 2.200,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

161 8362 Risperidona, dosagem: 1 mg, comprimido 
CATMAT BR0272839 

Viverdal 
União 

CPR 12.000,00 0,073 876,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

166 8565 Salbutamol, dosagem: 0,4 mg,ml forma 
farmacêutica: xarope, frasco 100.00 ML. 
CATMAT BR0292331 

Butalab 
Natulab 

FR 100,00 1,46 146,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

175 4942 TOPIRAMATO, dosagem: 100MG, 
comprimido. CATMAT: BR0272851  

EMS CPR 1.200,00 0,30 360,00 

TOTAL 60.740,88 

     

 

 

Edição: 2712/2024–|24| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 169/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA: A G KIENEN & CIA LTDA 

CNPJ sob nº. 82.225.947/0001-65 

R BENJAMIN BORGES DOS SANTOS, 87 - CEP: 85501080 - BAIRRO: FRARON, Pato Branco/PR 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

11 4763 Água destilada, aspecto físico: estéril e 
apirogênica, ampola 5.00 ML CATMAT 
BR0276839 

SAmtec AMP 3.000,00 0,23 690,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

17 829 Aminofilina, dosagem: 24 mg,ml forma 
farmacêutica: solução injetável, ampola 
10.00 ML. CATMAT BR0292402 

Farmace AMP 300,00 5,52 1.656,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

23 9673 Amoxicilina, princípio ativo: associada 
com clavulanato de potássio 
concentração: 50mg/ml + 12,5mg/ml, 
suspensão oral, frasco com 100ml. 
CATMAT BR0281135U0062 / 
BR0448841 

EMS FR 250,00 39,00 9.750,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

37 2693 Carbamazepina, dosagem 200mg, 
comprimido CATMAT BR0267618U0042 
/ BR0267618 

Hipolabor CPR 15.000,00 0,168 2.520,00 

TOTAL 14.616,00 

     

 

 

Edição: 2712/2024–|25| - Data 28/05/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 170/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2023 a 27/11/2024. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

BENEFICIÁRIA DA ATA:MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 94.389.400/0001-84 

ROD RSC 287, KM 109+500, SN  - CEP: 96880000 - BAIRRO: INDUSTRIAL, Vera Cruz/RS 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidad
e de 
medida 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

109 8554 Hidralazina, dosagem:  20 mg/ml, solução 
injetável ampolas de 1 ml. CATMAT: BR0268115  

Cristalia AMP 200,00 5,70 1.140,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

128 4914 METFORMINA cloridrato, dosagem: 850mg 
comprimido. CATMAT: 

Prati D. CPR 45.000,00 0,115 5.175,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

BR0267690U0042/BR0267691 - ISENTO DE 
ICMS  

LOTE: 001 - 
Lote 001 

162 7337 Risperidona, dosagem: 1 mg,ml uso: solução oral, 
com pipeta dosadora, frasco de 30ml. CATMAT 
BR0284106 

Prati D.  FR 300,00 8,9657 2.689,71 

TOTAL 9.004,71 

 

Edição: 2712/2024–|26| - Data 28/05/2024 

   EXTRATO DE CONTRATO nº 03/2024 
 

REF: Dispensa de Licitação nº 09/2024 
 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, Pessoa 
jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.562.914/0001-52, com sede 
administrativa na Rua Antônio Joaquim Rodrigues, 340. Nova Santa Bárbara-PR 
CONTRATADA: FUNDACAO DE APOIO AO CAMPUS DE PARANAVAI - FACULDADE ESTADUAL 
DE EDUCACAO CIENCIAS E LETRAS DE PARANAVAI – FAFIPA CNPJ: 05.566.804/0001-76 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de elaboração, organização, planejamento e 
execução de Concurso Público para o provimento dos cargos efetivos do Quadro do SAMAE 
VALOR: INSCRITOS:  Até 350 valor R$ 32.800,00 

            Acima de 350: valor R$ 45,00 por candidato adicional 
VIGÊNCIA: 06(seis) meses ou seja, até 26/10/2024 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Marcos Leandro de Lima , OAB/PR nº62.920. 
 
DATA ASSINATURA: 27/05/2024 

 

Edição: 2712/2024–|27| - Data 28/05/2024 

RESOLUÇÃO NORMATIVA CMDCA Nº. 006/2024 

SÚMULA: O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA, aprovou a Prestação de Contas do 

Incentivo CMDCA (Deliberação nº. 84/2019 – CEDCA/PR) e a 

Justificativa do não uso do recurso, referente ao período da 

Prestação de Contas do 2º Semestre de 2023. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Nova Santa 

Bárbara - PR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal de criação nº 566 de 03 de maio 

de 2011 e alterada pelas Leis Municipais de nº 710 de 20 de janeiro de 2014, Lei nº 774 de 01 de abril 

de 2015 e Lei nº 813 de 26 de fevereiro de 2016, e, 

CONSIDERANDO a reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, realizada em 28 de maio de 2024;  

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo CMDCA (Deliberação nº. 84/2019 – CEDCA/PR), 

referente ao período do 2º Semestre de 2024.   

Art. 2º - Aprovar a Justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Trabalho e Geração de Emprego quanto ao não uso do recurso dessa Deliberação, referente ao 

período do 2º Semestre de 2024.  

Art. 3º - Aprovar a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Trabalho e Geração de Emprego quanto ao saldo superior a 30% em conta.   

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Nova Santa Bárbara, 28 de maio de 2024. 
 

_______________________________ 
Mizael Mateus Leite 

Presidente do CMDCA 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

Edição: 2712/2024–|28| - Data 28/05/2024 

RESOLUÇÃO NORMATIVA CMDCA Nº. 007/2024 

 

SÚMULA: Aprovação da prestação de contas do REPASSE AFAI - 

Atenção às Famílias dos Adolescentes Internados 3ª Fase do FIA. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Nova Santa 

Bárbara - PR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal de criação nº 566 de 03 de maio 

de 2011 e alterada pelas Leis Municipais de nº 710 de 20 de janeiro de 2014, Lei nº 774 de 01 de abril 

de 2015 e Lei nº 813 de 26 de fevereiro de 2016, e, 

CONSIDERANDO a reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, realizada em 28 de maio de 2024;  
 

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do AFAI - Atenção às Famílias dos Adolescentes Internados 

3ª Fase, referente ao período do 2º Semestre de 2021, e, 

I – Aprovar a Justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Trabalho e 

Geração de Emprego quanto a devolução do valor de R$ 1.520,82 (um mil, quinhentos e vinte reais e 

oitenta e dois centavos) devido a aquisição de itens divergentes ao objetivo das Deliberações que 

orientam a utilização do repasse.  

II - Aprovar a Justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Trabalho e 

Geração de Emprego que a devolução do dispêndio, ocorrerá após o período da prestação de contas 

sendo necessário averiguar com a Contabilidade o processo para gerar a restituição do valor. 

Art. 2º - Aprovar a Prestação de Contas do AFAI - Atenção às Famílias dos Adolescentes Internados 

3ª Fase, referente ao período do 1º Semestre de 2022; 

Art. 3º - Aprovar a Prestação de Contas do AFAI - Atenção às Famílias dos Adolescentes Internados 

3ª Fase, referente ao período do 2º Semestre de 2022; 

 

Art. 4º - Aprovar a Prestação de Contas do AFAI - Atenção às Famílias dos Adolescentes Internados 

3ª Fase, referente ao período do 1º Semestre de 2023; 

Art. 5º - Aprovar a Prestação de Contas do AFAI - Atenção às Famílias dos Adolescentes Internados 

3ª Fase, referente ao período do 2º Semestre de 2023; 

Art. 6º - Aprovar a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Trabalho e Geração de Emprego que o saldo que se encontra em conta poderá ser utilizado até o dia 

13 de dezembro de 2024 - Deliberação nº 059/2022 – CEDCA/PR prorrogou a vigência das 

Deliberações CEDCA nº 082/2015 (alguns municípios) e nº 095/2017 do CEDCA/PR (todos os 

municípios). 

Art. 7º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Nova Santa Bárbara, 28 de maio de 2024. 

_______________________________ 
Mizael Mateus Leite 

Presidente do CMDCA 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2712/2024–|29| - Data 28/05/2024 

RESOLUÇÃO NORMATIVA CMDCA Nº. 008/2024 
 

SÚMULA: O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA, aprovou a Prestação de Contas do 

Incentivo Atenção à Criança e Adolescente (Deliberação nº. 

89/2019 - CEDCAPR) e a Justificativa do não uso do recurso, 

referente ao período da prestação de contas do 2º Semestre de 

2023. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Nova Santa 

Bárbara - PR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal de criação nº 566 de 03 de maio 

de 2011 e alterada pelas Leis Municipais de nº 710 de 20 de janeiro de 2014, Lei nº 774 de 01 de abril 

de 2015 e Lei nº 813 de 26 de fevereiro de 2016, e, 

 

CONSIDERANDO a reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, realizada em 28 de maio de 2024;  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo Atenção à Criança e Adolescente (Deliberação 

nº. 89/2019 - CEDCA-PR), referente ao período da prestação de contas do 2º Semestre de 2023. 

Art. 2º - Aprovar a Justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Trabalho e Geração de Emprego quanto ao não uso do recurso dessa Deliberação, referente ao 

período da prestação de contas do 2º Semestre de 2023. 

Art. 3º - Aprovar a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Trabalho e Geração de Emprego quanto ao saldo superior a 30% em conta.   

 Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Nova Santa Bárbara, 28 de maio de 2024. 

_______________________________ 
Mizael Mateus Leite 

Presidente do CMDCA 

 

Edição: 2712/2024–|30| - Data 28/05/2024 

RESOLUÇÃO NORMATIVA CMDCA Nº. 009/2024 
 

SÚMULA: O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA, aprovou a Prestação de Contas do Apoio 

e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias 

com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de idade - Primeira 

Infância (Deliberação nº. 47/2022 - CEDCAPR) referente ao período 

da prestação de contas do 2º Semestre de 2023. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Nova Santa 

Bárbara - PR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal de criação nº 566 de 03 de maio 

de 2011 e alterada pelas Leis Municipais de nº 710 de 20 de janeiro de 2014, Lei nº 774 de 01 de abril 

de 2015 e Lei nº 813 de 26 de fevereiro de 2016, e, 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

CONSIDERANDO a reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, realizada em 28 de maio de 2024;  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Repasse do Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento 

Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de idade - Primeira Infância 

(Deliberação nº. 47/2022 - CEDCAPR) referente ao período da prestação de contas do 2º Semestre 

de 2023. 

Art. 2º - Aprovar a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Trabalho e Geração de Emprego quanto ao saldo superior a 30% em conta.   

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Nova Santa Bárbara, 28 de maio de 2024. 

_______________________________ 
Mizael Mateus Leite 

Presidente do CMDCA 

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-05-29T08:22:51-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




